
1 

 

IEPIRKUMA PROCEDŪRAS ZIŅOJUMS 

par atklātu konkursu "Jaunu 110/20 kV apakšstaciju ''Launkalne'' un "Saldus" izbūve" 

(Atklāts konkurss. Id. Nr. ST 2024/47REPowerEU)  
Sagatavots saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 45.pantu un Ministru 

kabineta noteikumu Nr.187 "Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkuma procedūru un metu 

konkursu norises kārtība" 98.pantu 

 

1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums un adrese, iepirkuma 

identifikācijas numurs, iepirkuma procedūras veids, kā arī iepirkuma līguma 

vai vispārīgās vienošanās priekšmets: 

1.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums: Pasūtītājs - Akciju sabiedrība 

"Sadales tīkls". 

1.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja adrese: Šmerļa iela 1, Rīga, Latvija, LV-

1160.  

1.3. Iepirkuma identifikācijas numurs: ST 2024/47REPowerEU. 

1.4. Iepirkuma procedūras veids: atklāts konkurss.  

1.5. Atklāta konkursa priekšmets: Jaunu 110/20 kV apakšstaciju ''Launkalne'' un 

"Saldus" izbūve. 

1.6. Līgumslēdzēji iepirkuma procedūras rezultātā: Akciju sabiedrība "Sadales 

tīkls", Akciju sabiedrība "Augstsprieguma tīkls", Akciju sabiedrība  

"Latvenergo" (konsolidētais iepirkums). 

2. Datums, kad paziņojums par līgumu un periodiskais informatīvais paziņojums, 

ja tāds ir izmantots, publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, un 

Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē: 

2.1. Paziņojums par līgumu publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē 

un Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 2024.gada 27.martā; 

2.2. Periodiskais informatīvais paziņojums publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja 

tīmekļvietnē un Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 2024.gada 19.martā. 

3. Iepirkuma komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums, iepirkuma 

procedūras dokumentu sagatavotāji un pieaicinātie eksperti: 

3.1. Iepirkuma komisijas sastāvs: D.Kalniņš, I.Brenča, A.Greitāns, E.Miezītis, 

I.Ķēniņa-Brūkle, G.Krikova, G.Hercbergs, O.Borščevskis, A.Cibiņš. 

3.2. Iepirkuma komisijas izveidošanas pamatojums: 2024.gada 3.janvāra Rīkojums 

Nr.3, 2024.gada 14.marta Rīkojums Nr.62 (grozījumi) un 2024.gada 11.aprīļa 

Rīkojums Nr.84 (grozījumi). 

3.3. Iepirkuma komisijas sekretārs: D.Kalniņš, A.Greitāns, I.Brenča. 

3.4. Iepirkuma procedūras pieaicinātie eksperti (papildus komisijai): I.Balodis, 

K.Markevics, J.Grabis, K.Graudumniece, G.Ulmanis, M.Silarājs, 

R.Lavrinovičs, N.Strēlis, J.Raģelis, R.Sviķis, R.Sviķis, N.Sobole, A.Riža, 

U.Mackevics, S.Stikāns. 

4. Piedāvājumu iesniegšanas termiņš, kā arī pamatojums termiņa saīsinājumam, 

ja tāds veikts: 

4.1. Piedāvājumu iesniegšanas termiņš - 2024.gada 21.maijs plkst.10:00.  

4.2. Termiņa saīsinājums nav veikts. 

5. To piegādātāju nosaukumi, kuri ir iesnieguši piedāvājumus, kā arī piedāvātās 

cenas vai izmaksas: 

5.1. Daļai Nr. 1 - 110/20 kV apakšstacijas "Launkalne-2" izbūve 
Pretendents Finanšu piedāvājums 

"Ditra Networks" SIA  EUR 5441480.0 

"Elsana" SIA  EUR 8428890.21 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Reck"  EUR 7575310.51 



2 

 

5.2. Daļai Nr. 2 - 110/20 kV apakšstacijas "Saldus-1" izbūve 
Pretendents Finanšu piedāvājums 

"Ditra Networks" SIA  EUR 6878758.0 

"Elsana" SIA  EUR 9588673.53 

6. Piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks: 

6.1. Piedāvājumu atvēršanas vieta: Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu 

apakšsistēmā; 

6.2. Piedāvājumu atvēršanas laiks: 2024.gada 22.maijs plkst.14:00. 

7. Tā pretendenta (vai pretendentu) nosaukums, kuram (vai kuriem) piešķirtas 

iepirkuma līguma slēgšanas tiesības, piedāvātā līgumcena, kā arī piedāvājumu 

izvērtēšanas kopsavilkums un pamatojums piedāvājuma izvēlei: 

7.1. Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu:  

7.1.1. Daļā Nr.1 ar SIA "Ditra Networks", reģistrācijas Nr. 40003511655; 

7.1.2. Daļā Nr.2 – pārtraukta, saskaņā ar nolikuma 18.2 punktu. 

7.2. Piedāvātā līgumcena: 

7.2.1. Daļā Nr.1 - 110/20 kV apakšstacijas "Launkalne-2" izbūve SIA "Ditra 

Networks" līgumcena 5 441 480.00 (pieci miljoni četri simti četrdesmit 

viens tūkstotis četri simti astoņdesmit euro un 00 centi) bez PVN. 

7.3. Piedāvājumu izvērtēšanas kopsavilkums: 

7.3.1. Daļa Nr.1 - 110/20 kV apakšstacijas "Launkalne-2" izbūve 

Nr.  Kritērija nosaukums 
Punktu 

īpatsvars 

SIA "Ditra 

Networks"  

1 
Piedāvājuma par visu iepirkuma priekšmeta daļas 

summu. 
96 96 

2 Personāla kompetence (pieredze) 4 2 

Kopējais punktu skaits 100 98 

7.4. Pamatojums piedāvājuma izvēlei: Piedāvājumu izvēles kritērijs - saimnieciski 

visizdevīgākais piedāvājums. Par saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu 

tika atzīta: 

7.4.1. Daļā Nr.1 – SIA "Ditra Networks", kura ieguva 98.00 punktus. 

8. Informācija, ja tā ir zināma, par to iepirkuma līguma vai vispārīgās vienošanās 

daļu, kuru izraudzītais piegādātājs plānojis nodot apakšuzņēmējiem, kā arī 

apakšuzņēmēju nosaukumi: 

8.1. Daļa Nr.1 - Nav. 

8.2. Daļa Nr.2 – pārtraukta, saskaņā ar nolikuma 18.2 punktu. 

9. Pamatojums lēmumam par katru noraidīto pretendentu, kā arī par katru 

iepirkuma procedūras dokumentiem neatbilstošu piedāvājumu: 

9.1. Daļā Nr.1 - 110/20 kV apakšstacijas "Launkalne-2" izbūve 
Pretendents Daļa Pamatojums 

SIA "ELSANA" Nr.1. Pretendenta SIA "ELSANA" piedāvājums tika atzīts 

par neatbilstošu nolikuma prasībām un piedāvājums 

tika noraidīts Daļas Nr.1: 

• Daļā Nr.1, A sadaļā tehniskās specifikācijas par 

"20kV Dzešspoles komplekts" ar tehnisko risinājumu 

SEA (Italy) ir atzīstams par neatbilstošu, 

pamatojoties uz 10.1.1.4.2. punktu, jo neatbilst 

nolikuma 10.1.1.4.1. punktā minētā Tehniskā 

uzdevuma ST_TU 5.pielikuma tehnisko specifikāciju 

prasībām, neatbilst 5.13. un 7.5.18 punktā norādītais 

eļļas svars. 

  



3 

 

Pretendents Daļa Pamatojums 

SIA "ELSANA" Nr.1. Daļā Nr.1, A sadaļā tehniskās specifikācijas par 

"Operatīvā līdzsprieguma iekārta 19in skapī 110V 2000W 

75Ah" ar tehnisko risinājumu RITTAL (ELDI) ir 

atzīstams par neatbilstošu pamatojoties uz 10.1.1.4.2. 

punktu, jo neatbilst nolikuma 10.1.1.2. punktā minētā 

Tehniskā uzdevuma ST_TU 7.pielikuma formai un 

tehnisko specifikāciju prasībām. 

SIA "Reck"  Nr.1. Pretendenta SIA "Reck" piedāvājums tika atzīts par 

neatbilstošu nolikuma prasībām un piedāvājums tika 

noraidīts Daļas Nr.1: 

• A sadaļā nav iesniegta informācija par 

ST_TU_1.pielikums" sadaļā  Iekārtas un materiāli, 

pozīciju rindai 7.7. ("24kV slēgiekārta 1250A gaisa 

izolēta" (Tehniskā uzdevuma ST_TU 4.pielikuma 

forma)), tādejādi atbilstoši 10.1.1.4.2. punktam tā nav 

atbilstoša nolikuma prasībām. 

• A sadaļā nav iesniegta informācija par 

ST_TU_1.pielikums" sadaļā  Iekārtas un materiāli, 

pozīciju rindai 7.8.("DVS gala iekārta 110kV 

apakšstacijai" (Tehniskā uzdevuma ST_TU 

6.pielikuma forma)), tādejādi atbilstoši 10.1.1.4.2. 

punktam tā nav atbilstoša nolikuma prasībām. 

• A sadaļā nav iesniegta informācija par 

ST_TU_1.pielikums" sadaļā  Iekārtas un materiāli, 

pozīciju rindai 7.10. ("Operatīvā līdzsprieguma 

iekārta 19in skapī 110V 2000W 75Ah" (Tehniskā 

uzdevuma ST_TU 7.pielikuma forma)), tādejādi 

atbilstoši 10.1.1.4.2. punktam tā nav atbilstoša 

nolikuma prasībām. 

• A sadaļā nav iesniegta informācija par 

ST_TU_1.pielikums" sadaļā  Iekārtas un materiāli, 

pozīciju rindai 7.3. ("Releju aizsardzības un 

automātikas iekārta barošanas transformatoram, ar 

sadalni" (Tehniskā uzdevuma ST_TU 8.pielikuma 

forma)), tādejādi atbilstoši 10.1.1.4.2. punktam tā nav 

atbilstoša nolikuma prasībām. 

• A sadaļā nav iesniegta informācija par 

ST_TU_1.pielikums" sadaļā  Iekārtas un materiāli, 

pozīciju rindai 7.6. ("Sadales transformatori 

21/0,42kV" (Tehniskā uzdevuma ST_TU 

9.pielikuma forma)), tādejādi atbilstoši 10.1.1.4.2. 

punktam tā nav atbilstoša nolikuma prasībām. 

 

9.2. Daļa Nr.2 – pārtraukta, saskaņā ar nolikuma 18.2 punktu. 

 

10. Pamatojums tam, kādas sabiedrības drošības un veselības aizsardzības 

intereses tiktu apdraudētas, rīkojot atkārtotu iepirkumu, ja sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējs saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likuma 47. panta četrpadsmitās daļas 2. punktu nepārtrauc iepirkuma procedūru, 

jo iepirkuma procedūras pārtraukšana apdraudētu sabiedrības drošības vai 

veselības aizsardzības intereses. 

Nav. 



4 

 

11. Lēmuma pamatojums, ja iepirkuma komisija pieņēmusi lēmumu pārtraukt 

vai izbeigt iepirkuma procedūru: 

Daļa Nr.2 – pārtraukta, saskaņā ar nolikuma 18.2 punktu "18.2.Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs jebkurā brīdī pārtraukt iepirkuma procedūru vai tās 

daļu, ja tam ir objektīvs pamatojums, neradot nekādas saistības attiecībā pret 

Pretendentiem, kuru intereses šādi tikušas skartas.". 

 

12. Piedāvājuma noraidīšanas pamatojums, ja iepirkuma komisija atzinusi 

piedāvājumu par nepamatoti lētu: 

Nav. 

13. Iemesli, kuru dēļ netiek paredzēta elektroniska piedāvājumu iesniegšana, ja 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir pienākums piedāvājumu saņemšanai 

izmantot elektroniskās informācijas sistēmas: 

Piedāvājumi iesniegti Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu 

apakšsistēmā www.eis.gov.lv. 

14. Konstatētie interešu konflikti un pasākumi, kas veikti to novēršanai: 

Nav konstatēti, pēc Pasūtītāja rīcībā esošās informācijas. 

15. Papildus informācija: 

Iepirkuma procedūras rezultātā noslēgto līgumu izmaksas plānots segt 

no  Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda 1.2.1.5.i. investīcijas projekta "AS 

"Sadales tīkls" elektroenerģijas sadales sistēmas modernizācija", 

Nr.1.2.1.5.i.0/1/22/I/EM/002 un Latvijas Atveseļošanas un noturības plāna 

papildinājumos paredzētās RePowerEU plānotās investīcijas elektroenerģijas 

sadales tīklu modernizācijai un atjaunojamo energoresursu īpatsvara 

palielināšanai energoapgādes sistēmas ietvaros.   

 


